
J lHoČEsKÁ u ru tvrRzW A v ČesrÝcH au oĚ1ovlcÍcrt
Pedagogická fakulta
Katedra anglistiky

P o s U D E K BAKALÁŘsKÉ P R Á c E

tméno a příjmení studenta: Vanda Jeřábková
Nózev bakalóřské próce: Supernatural Creatures in the Harry Potter Series and

Their Comparison with Fairy Tale Stories / Nadpřirozené
bytosti v knihách o Harry Potterovi a jejich srovnání
s pohádkovými příběhy

Vedoucí bakalářské próce: Mgr' Alice Sukdolová, Ph.D'

l. Cíl práce a jeho naplnění: 1. Cíl práce by| stanoven a naplněn v souladu
s tématem

ll. Struktura práce: 1. Logická, jasná a přehledná

lll. Práce s literaturou: 1. Výborná: zvoleny a použity vhodné prameny
v patřičném rozsahu, přesná práce s citacemi,
kritická analýza zdrojů

lV. Prezentace a interpretace dat: . 1 Systematická, logická prezentace,
originální a důsledná interpretace

V. Formální stránka:
poŽadavkům

1' odpovídá všem stanoveným

Vl. Jazyková úroveň práce: ]. Výborná

Vll. Náročnost zpracovánítématu: ]. Velmi vysoká



Vyjádření vedoucí bakalářské práce:

Vanda Jeřábková Ve své práci prokázala celou řadu schopností nezbytných
k úspěšnému napsání bakalářské práce. l přes poměrně frekventované téma má
práce fundovaný teoretický základ, jímž je definice mýtu a jeho srovnání
s pohádkou. Teoretická analýza sekundárních zdrojů v úvodu práce vypovídá o
schopnosti autorky uvažovat na teoretické rovině, kdy si uvědomuje funkci
čtenáře a celkovou roli literatury' Úvod k literárně teoretické problematice
pohádek je v praktické části zaměřen na excerpci ze všech dílů série příběhů o
Harry Potterovi a není jen výčtem mytologických bytostí v knihách J' K'
Rowlingové, ale jedná se o hlubší interpretaci a srovnání s mytologiemi mnoha
kultur, přičemž vlastní inter'pretace je podložena studiem a pečlivou excerpcí
studijních pramenů, při němž autorka práce prokázala schopnost analytického
uvažování a následné syntézy nasbíraných materiálů.
Rozsah a úroveň práce se blíží práci diplomové, práce je napsána pečlivě,
správným jazykem a vytříbeným stylem' Předností práce je i přehled v primární
literatuře svědčící o četbě v anglickém originále, coŽ dokládají přesné a relevantní
citace.

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji
k ústní obhajobě.

Navrhovaná známka: výborně

otázky k obhajobě:
1. Podle jakých kritérií jste vybírala mytologické bytosti a nestvůry, které v práci
zmiňujete? 2. Kolik dalších mytologických postav se podle Vašeho odhadu
v příbězích o Harrym Potterovi přibližně vyskytuje?

Podpis vedoucí bakalářské práce:

1- r"'
."I

/ 
''.-,L\ 

.-š- 

-}

Datum: 10.5.2012


